## P V N C T V M IV.

An si professioni deficiat aliqua ex substantialibus conditionibus, aliquem effectum & obligationem inducat.

## S V M M A R I V M.

1. Nulla est obligatio feruandi castitatem paupertatem, & obedientiam, est professione nulla.
2. Proponitur quadam obiectio. Est illi satis.
3. Non est obligatio inualida professus ratificari suam professionem.
4. Nec religio potest compellere religiosum, qui tentauit nullitatem probationis, nec probauit ut ratificat.

Q uæstio est potest de duplice obligatione, nempe de obligatione feruandi castitatem, paupertatem & obedientiam, & de obligatione ratificandi professionem.

1. Et quod primam obligationem attinet, dicendum existimo neminem inualidem proficitem suæ bona fide, siue ex malitia obligatum esse feruare castitatem paupertatem, & obedientiam: nam horum obligatio oriri non potest, nisi ex vero voto. Sed votum in professione emissum nullum est, nulla existente professione; quippe est illi essentiale, vel accessoriū. Ergo nulla est obligatio.

2. Dicess inprofessione considerandam esse traditionem humnam; quia te Religionis tradis, vt Religioni inferias, & Deo obsequaris, & deinde viam promissam; quia hoc obsequium præstare debet, scilicet obseruando paupertatem, castitatem, & obedientiam. Poterit ergo traditio esse nulla; vel quia non acceptatur, vel quia tu illius incapax es, nihilominus promissum obseruandi castitatem, paupertatem, & obedientiam firmam perfistere, vt facis colligitur ex c. quidam c. placet, de couers. coniugat. vbi coniugati irrita professio obligat ad non perendum debitum, & ad abstinentiam à matrimonio contrahendo mortuo coniuge ob votum castitatis in illa professione inualida emissum.

E In

In explicatione huius obiectio[n]is stat[us] integra difficultas solutio[n]e. Concedo in traditione illa duo interuenient, & traditionem Religioni factam, & promissionem de castitate, paupertate, & obedientia seruanda. At ita sunt connexa inter se, corrumpente traditione promissionē corrumpere necesse sit. Quia enim praeſumitur intentionem habere se obligandi ad seruandam paupertatem, castitatem, & obedientiam extra Religionem, sed in Religione. Ergo celiſante religioso statu coruit illorum votorum obligatio[n], nisi expreſſe de contraria voluntate confeſt. Solum ab hac regula excipiendo est casus coniugari, qui bona fide profiſſione irritam fecit, quem text. in c. placet, e. quidam, praeſumit voluntam habuisse se obligandi ad castitatem seruandam quantum commode possit etiam profiſſio[n] non ſubſtitat: cui praeſumptioni in foro conſcientia ſtandū eft dum de contraria voluntate non conſtar, non autem praeſumit voluntate habuisse se obligandi ad paupertatem, castitatem, & obedientiam, quia ex ea religioſum statu raro promittuntur, & minus ap[er]t obſeruantur. Obligatio ergo obſeruandi caſitatem in dicto caſu, non ex profiſſione inuidia orium habet: quia quod nihil eft, ſed uolum producere poſteſ efficit, ſed ex voluntate profiſſione inuidia adiuuanta, & ab illa diſtingua; quam ius praeſumit habere coniugatum bona fide proſtituentem. Extra hunc caſum non credo praeſumptionem eſte extendendam; quia eſt rigor praeſumptio, & contra communem modum operandi, & nullum in iure fundamen[t]um habet. Quod clarius conuincitur, si aduerteramus profiſſionē coiugati non eſſe ipſo iure natura nullam, ſed iure tantum poſitivu[m], ipsamque ius poſitivu[m] irritare, ſeu non acceſtare illam profiſſionem quadā traditionem, emiſſione m[en]ique votorum paupertatis, & obedientiae, acceſtare verò illam quoad votum caſitatis. Cum autem haec acceptatio in aliis profiſſionibus inuidia non requiratur, ſed potius de nullitate illarum abſolutè conſtat, nulla ex illis relinquitur, nec a iure relata p[ro]t[er]imur. Et quidem in profiſſione inuidia ob deſectum aetatis, vel integrī anni nouitiatu[s]. Sanch. l.1. ſum c.4. n.10, affirmas & bene tanquam omnino certum, nullam relinqui obligationem, ut expreſſe deciditur à Trid. ſeff. 2. e. 15. de Regulari. ibi profiſſio antea facta ſit nulla nullaque inducat obligationem ad aliius regis, vel Religionis, vel ordinis obſeruationem ad alios quocunque effectus.